1

文件
新 乡 市 医 疗 保 障 局
新 乡 市 卫 生 健 康 委 员 会
新乡市人力资源和社会保障局

新医保办〔2022〕1号

──────────────────────

新乡市医疗保障局 新乡市卫生健康委员会

新乡市人力资源和社会保障局

关于调整部分医疗服务项目价格的通知

各县（市、区）医疗保障局，卫生健康委员会，人力资源社会保

障局，市社会医疗保险中心，相关定点医疗机构：

为进一步完善我市医疗服务项目价格政策，贯彻落实医疗服

务项目价格动态调整机制，根据《河南省医疗保障局 河南省卫

生健康委员会 河南省人力资源和社会保障厅关于调整省管公立

医疗机构部分医疗服务项目价格的通知》（豫医保办〔2021〕63

号）有关要求，在科学测算的基础上，决定对我市部分医疗服务

项目价格进行调整。现就有关事项通知如下：

2

一、调整“数字化摄影（DR）”“压缩雾化吸入”和部分

骨科创伤、关节类手术医疗服务项目价格（详见附件）。

二、各公立医疗机构要加强内部管理，规范诊疗行为，严格

按规定向患者提供医疗服务并收取费用，完善价格公示制度，切

实保障患者的合法权益。

三、各级工伤保险经办机构在工伤保险基金支付治疗工伤相

关费用时参照本通知执行，工伤保险支付费用时不区分甲、乙类。

本通知自 2022 年 1 月 21 日起执行。在执行中如有问题和建

议，请及时报市医保局、市卫生健康委、市人力资源社会保障局。

附件∶部分医疗服务项目价格调整表

新乡市医疗保障局 新乡市卫生健康委员会 新乡市人力资源和社会保障局

2022 年 1 月 18 日

（此件主动公开）

3

附件：

部分医疗服务项目价格调整表

序

号
编码 项目名称 项目内涵 除外内容

计价

单位

价格（元）

市三级

医疗机

构调整

前

市三级

医疗机

构调整

后

市二级

医疗机

构调整

前

市二级

医疗机

构调整

后

县二级

医疗机

构调整

前

县二级

医疗机

构调整

后

乡级医

疗机构

调整前

乡级医

疗机构

调整后

1 1207000011 压缩雾化吸入
指输出至下呼吸道

的压缩泵雾化治疗。
雾化器 次 15.6 6.8 11.9 5.2 11.9 5.2 9.4 4.1

2 210102015 数字化摄影(DR)
含数据采集、存贮、

图象显示
张 70 62 60 53.1 60 53.1 42 37.2

3 331503001
肩胛骨肿瘤肩胛骨全

切除重建术
人工关节 次 2853 3153 2425 2680 1506.5 1664.9 1506.5 1664.9

4 331503002
锁骨肿瘤锁骨全切除

术
次 2204 2435 1873 2069.3 1197.6 1323.1 1197.6 1323.1

5 331503003
肱骨肿瘤切除及骨重

建术
人工关节 次 2451 2708 2083 2301.4 1436.6 1587.2 1436.6 1587.2

6 331503004
尺桡骨肿瘤切除及骨

重建术

包括肿瘤切除及管

状骨重建两种手术

骨水泥、接骨

板
次 1566 2035.8 1566 2035.8 1047.3 1361.5 939.6 1221.5

7 331503005
髋臼肿瘤切除及髋关

节融合术
包括成型术 次 2868 3169 2438 2693.9 1635.8 1807.5 1635.8 1807.5

8 331503006 髂骨翼肿瘤切除术 次 2319 2713 2087 2441.6 1437.9 1682.2 1391.4 1627.8

9 331503007 髌骨肿瘤截除术 包括局部切除 次 1897 2219 1707 1996.7 1029 1203.7 1029 1203.7

10 331503008
耻骨与坐骨肿瘤切除

术
次 2025 2632.3 2025 2632.3 1356 1762.7 1215 1579.4

4

11 331503009
股骨上端肿瘤切除人

工股骨头置换术
人工股骨头 次 3151 3481 2678 2958.5 1715.8 1895.5 1715.8 1895.5

12 331503010
股骨干肿瘤全股骨切

除人工股骨置换术
人工股骨 次 3470 3835 2950 3260.3 1887.3 2085.8 1887.3 2085.8

13 331503011
股骨干肿瘤段切除重

建术
次 2658 2937 2259 2496.1 1495.2 1652.1 1495.2 1652.1

14 331503012
股骨下段肿瘤刮除，

骨腔灭活植骨术
异体骨(灭活) 次 2079 2432 1871 2188.7 1196.9 1400.1 1196.9 1400.1

15 331503013 股骨下段肿瘤切除术 次 1879 2198 1691 1978.1 1136.9 1329.9 1127.4 1318.8

16 331503014
灭活再植或异体半关

节移植术

异体关节(灭

活)
次 2877 3179 2445 2701.7 1356 1498.3 1356 1498.3

17 331503015
胫骨上段肿瘤刮除植

骨术
异体骨(灭活) 次 3150 3686 2835 3317.4 1847.4 2161.8 1847.4 2161.8

18 331503016 骨肿瘤切开活检术
包括四肢、脊柱、骨

盆
次 1172 1372 1055 1235 700.6 820.2 700.6 820.2

19 331503017
胫腓骨肿瘤切除重建

术
次 2250 2487 1913 2114.5 1335.8 1476.5 1335.8 1476.5

20 331503018 跟骨肿瘤病灶刮除术 次 1267 1482 1140 1333.4 738.6 863.9 738.6 863.9

21 3315030191 内生软骨瘤切除术
指短管状骨内生软

骨瘤
次 1350 1580 1215 1422 691.6 809.4 691.6 809.4

22 3315030192 内生软骨瘤切除术
指其它内生软骨瘤

或多发风生软骨瘤
次 1148 1492.8 1148 1492.8 716.6 931.9 688.8 895.7

23 s331503001 骨软骨瘤切除术 次 1040 1352.4 1040 1352.4 787.6 1024.2 624 811.4

24 s331503002 骨肿瘤切除重建术 异体骨（灭活） 次 1607 2088.9 1607 2088.9 1003.2 1304.1 964.2 1253.4

25 s331503003
股骨头坏死钻孔加压

植骨术
次 1607 2089 1607 2089 1003.2 1304.1 964.2 1253.4

5

26 s331503004
单纯股骨头钻孔减压

术
次 1040 1352.4 1040 1352.4 650.4 845.8 624 811.5

27 331504001
肘腕关节结核病灶清

除术

包括成型术、游离体

摘除、关节松解、关

节软骨钻孔、关节成

形术

次 1472 1913.6 1472 1913.6 992.2 1289.9 883.2 1148.2

28 331504002
骶髂关节结核病灶清

除术
次 1872 2191 1685 1972.1 1179 1379.9 1123.2 1314.6

29 331504003
髋关节结核病灶清除

术
含关节融合术 次 2130 2492 1917 2242.8 1113.4 1302.6 1113.4 1302.6

30 331504004
膝关节结核病灶清除

术
含加压融合术 次 1647 2141.4 1647 2141.4 1113.4 1447.6 988.2 1284.8

31 331504005
踝关节结核病灶清除

+关节融合术
次 1566 2036.2 1566 2036.2 1047.3 1361.8 939.6 1221.7

32 331504006 脊椎结核病灶清除术 次 2462 2881 2216 2593.1 1517.6 1775.9 1477.2 1728.6

33 331504007
脊椎结核病灶清除+

植骨融合术
次 2981 3294 2534 2800.1 1711.8 1891.5 1711.8 1891.5

34 331504008
股骨头坏死病灶刮除

植骨术
次 2358 2759 2122 2482.9 1449.6 1696.1 1414.8 1655.4

35 3315040081
股骨头坏死髓芯减压

支架术
支架 次 1377 1790.3 1377 1790.3 926 1203.9 826.2 1074.2

36 331504009
桡骨远端切除腓骨移

植成形术
次 3082 3406 2620 2895.4 1740.5 1923.5 1740.5 1923.5

37 331504010 骨髓炎病灶清除术 含肌瓣填塞术 次 1483 1736 1335 1562.8 851.4 996.6 851.4 996.6

38 331504011
骨髓炎切开引流灌洗

术
次 1217 1503 1156 1427.7 791.7 977.8 730.2 901.8

6

39 331505001
锁骨骨折切开复位内

固定术
次 1421 1755 1350 1667.3 943.8 1165.6 852.6 1053

40 331505002
肱骨近端骨折切开复

位内固定术
次 1472 1913.6 1472 1913.6 992.2 1289.9 883.2 1148.2

41 331505003
肱骨干骨折切开复位

内固定术
次 1283 1668.3 1283 1668.3 859.9 1118.1 769.8 1001

42 331505004
肱骨骨折切开复位内

固定术
包括髁上、髁间 次 1472 1913.6 1472 1913.6 992.2 1289.9 883.2 1148.2

43 331505005
肱骨内外髁骨折切开

复位内固定术

包括肱骨小头，骨骺

分离
次 1656 1937 1490 1742.8 1033.2 1208.5 993.6 1162.2

44 331505006
尺骨鹰嘴骨折切开复

位内固定术
包括骨骺分离 次 1436 1773 1364 1684.1 948.5 1171.1 861.6 1063.8

45 331505007 桡骨头切除术 次 1102 1432.8 1102 1432.8 861.2 1119.7 661.2 859.7

46 331505008
桡骨头骨折切开复位

内固定术
包括桡骨颈部骨折 次 1621 1897 1459 1707.4 1022.8 1196.9 972.6 1138.2

47 331505009
孟氏骨折切开复位内

固定术
次 1472 1913.6 1472 1913.6 992.2 1289.9 883.2 1148.2

48 331505010
桡尺骨干骨折切开复

位内固定术
次 1283 1668.3 1283 1668.3 859.9 1118.1 769.8 1001

49 331505011
科雷氏骨折切开复位

内固定术

包括含史密斯骨折、

巴顿骨折
次 1776 2077 1598 1868.8 1026.5 1200.5 1026.5 1200.5

50 331505012
髋臼骨折切开复位内

固定术
次 2025 2632.3 2025 2632.3 1356 1762.7 1215 1579.4

51 331505013
股骨颈骨折闭合复位

内固定术
次 1811 2119 1630 1907.2 973.2 1138.7 973.2 1138.7

52 331505014
股骨颈骨折切开复位

内固定术
次 2226 2604 2003 2343.1 1168.5 1366.9 1168.5 1366.9

7

53 331505015

股骨颈骨折切开复位

内固定+带血管或肌

蒂骨移植术

次 2926 3233 2487 2747.9 1733 1914.8 1733 1914.8

54 331505016
股骨转子间骨折内固

定术
次 2188 2560 1969 2303.8 1398.6 1636.4 1312.8 1536

55 331505017
股骨干骨折切开复位

内固定术
次 1472 1913.6 1472 1913.6 992.2 1289.9 883.2 1148.2

56 331505018
股骨髁间骨折切开复

位内固定术
次 2250 2633 2025 2369.7 1417.2 1658.4 1350 1579.8

57 331505019
髌骨骨折切开复位内

固定术
次 1421 1755 1350 1667.3 943.8 1165.6 852.6 1053

58 331505020
胫骨髁间骨折切开复

位内固定术
次 2119 2479 1907 2231 1113.4 1302.6 1113.4 1302.6

59 331505021
胫骨干骨折切开复位

内固定术
次 1588 1962 1509 1864.4 996.8 1231.6 952.8 1177.2

60 331505022
内、外踝骨折切开复

位内固定术
次 1102 1432.7 1102 1432.7 740.8 963.1 661.2 859.6

61 331505023
三踝骨折切开复位内

固定术
次 1966 2300 1769 2069.5 1251.1 1463.6 1179.6 1380

62 331505024
肱骨干骨折不愈合切

开植骨内固定术
次 2199 2573 1979 2315.6 1321.1 1545.8 1319.4 1543.8

63 331505025
尺桡骨骨折不愈合切

开植骨内固定术
次 1977 2313 1779 2081.3 1254.4 1467.6 1186.2 1387.8

64 331505026
股骨干骨折不愈合切

开植骨内固定术
次 2270 2656 2043 2390.4 1423.2 1665.2 1362 1593.6

65 331505027
胫腓骨骨折不愈合切

开植骨内固定术
次 2207 2582 1986 2323.4 1360.2 1591.3 1324.2 1549.2

8

66 331505028 开放折骨术 不含植骨 次 1102 1432.7 1102 1432.7 740.8 963.1 661.2 859.6

67 331505029
肱骨髁上骨折畸形愈

合截骨矫形术
次 1831 2142 1648 1927.9 1122.6 1313.3 1098.6 1285.2

68 331505030

尺骨上 1/3骨折畸形

愈合伴桡骨小头脱位

矫正术

次 2926 3423 2633 3080.2 1619.9 1895.1 1619.9 1895.1

69 331505031
桡骨下端骨折畸形愈

合矫正术
次 1706 1996 1535 1795.9 1005.5 1176.4 1005.5 1176.4

70 331505032
股骨干骨折畸形愈合

截骨内固定术
次 2136 2499 1922 2248.6 1113.4 1302.6 1113.4 1302.6

71 331505033
胫腓骨骨折畸形愈合

截骨矫形术
次 2168 2536 1951 2282.2 1348.5 1577.4 1300.8 1521.6

72 331505034
踝部骨折畸形愈合矫

形术
次 2135 2499 1922 2249.7 1338.8 1567.1 1281 1499.4

73 331505035
跟骨骨折切开复位撬

拨术
次 1488 1741 1339 1566.7 910.8 1065.7 892.8 1044.6

74 331505036
距骨骨折伴脱位切开

复位内固定术
次 1566 2036.2 1566 2036.2 1047.3 1361.8 939.6 1221.7

75 331505037
骨折内固定装置取出

术

包括克氏针、三叶

钉、钢板等各部位内

固定装置

次 1102 1432.8 1102 1432.8 861.2 1119.7 661.2 859.7

76 331505038
足部骨骨折切开复位

内固定术
不包括跟骨、距骨 内固定材料 次 1464 1713 1318 1542.2 850.8 995.5 850.8 995.5

77 331505039
腓骨骨折切开复位内

固定术
内固定材料 次 1500 1755 1350 1579.5 1124.4 1315.5 900 1053

9

78 331505040
尺骨冠状突骨折切开

复位内固定术

消毒铺巾，采用肘前

或内侧切口，切开，

显露屈肌总腱，切开

深筋膜，显露正中神

经和肱动脉，分离屈

肌总腱和屈肌群，拉

开肌群和正中神经、

血管，显露尺骨冠状

突骨折块，复位骨折

块并用螺钉，接骨板

或缝线固定，缝合切

口。

内外固定材料 次 2000 2340 1800 2106 1499.2 1754.1 1200 1404

79 s331505001 肩胛骨骨折内固定术 次 1377 1790.3 1377 1790.3 859.9 1118 826.2 1074.2

80 331506001
肩锁关节脱位切开复

位内固定术

包括肩锁关节成形、

韧带重建术
次 2121 2482 1909 2233.9 1209.6 1415.5 1209.6 1415.5

81 331506002
肩关节脱位开放复位

术
次 1472 1913.6 1472 1913.6 992.2 1289.9 883.2 1148.2

82 331506003
陈旧性肘关节前脱位

切开复位术
包括桡骨小头脱位 次 1566 2036.2 1566 2036.2 1047.3 1361.8 939.6 1221.7

83 331506004
髋关节脱位切开复位

术
次 1647 2141.4 1647 2141.4 1113.4 1447.6 988.2 1284.8

84 331506007

先天性髋关节脱位切

开复位骨盆截骨内固

定术

次 1836 2387 1836 2387 1234.7 1605.2 1101.6 1432.2

85 331506008

先天性髋关节脱位切

开复位骨盆截骨股骨

上端截骨内固定术

次 2025 2632.3 2025 2632.3 1356 1762.7 1215 1579.4

86 331506021 踝关节稳定手术 次 1608 1881 1447 1692.7 816.7 955.4 816.7 955.4

10

87 331506023 肘关节稳定术 次 1782 2316.8 1782 2316.8 1278.8 1662.6 1069.2 1390.1

88 331506024
关节骨软骨损伤修复

术

包括骨软骨移植、骨

膜移植、微骨折术
内固定材料 次 1782 2316.8 1782 2316.8 1278.8 1662.6 1069.2 1390.1

89 331507004 人工全髋关节置换术 次 2660 3458.4 2660 3458.4 1785.9 2322 1596 2075.1

90 331507005 人工股骨头置换术 次 2527 2792 2148 2373.3 1458.2 1611.1 1458.2 1611.1

91 331507006
人工膝关节表面置换

术
次 3380 3735 2873 3174.8 1942.4 2146.4 1942.4 2146.4

92 331507007
人工膝关节绞链式置

换术
次 3083 3407 2621 2896.4 1777.6 1964.4 1777.6 1964.4

93 331507014 人工关节翻修术
人工关节、修

补材料
次 2970 3861.4 2970 3861.4 2182.8 2837.9 1782 2316.8

94 331508003 骨骺固定术 次 1471 1721 1324 1549 935.2 1094.1 882.6 1032.6

95 331508004
股骨头骨骺滑脱牵引

复位内固定术
次 2113 2473 1902 2226.1 1332.2 1559.2 1267.8 1483.8

96 331508005
带血管蒂肌蒂骨骺移

植术
次 2218 2595 1996 2335.3 1119.5 1309.8 1119.5 1309.8

97 331509007
先天性锁骨假关节切

除植骨内固定术
次 1785 2089 1607 1880.7 1013.4 1186 1013.4 1186

98 331509008
先天性胫骨假关节切

除带血管腓骨移植术
次 3125 3453 2656 2934.8 1833.4 2025.8 1833.4 2025.8

99 331510001 肘关节截骨术 次 1768 2068 1591 1861 1103.6 1290.9 1060.8 1240.8

100 331510002 腕关节截骨术 次 1500 1755 1350 1579.5 943.8 1104.2 900 1053

101 331510003 掌骨截骨矫形术 次 1471 1721 1324 1549 813.9 952.2 813.9 952.2

102 331510004 髋臼旋转截骨术 不含植骨 次 2455 2713 2087 2306.3 1357.1 1499.7 1357.1 1499.7

103 331510005 股骨颈楔形截骨术 次 2042 2257 1736 1918.8 1196 1321.9 1196 1321.9

11

104 331510006 股骨头钻孔及植骨术
包括单纯钻孔减压

术
次 1377 1790.3 1377 1790.3 926 1203.9 826.2 1074.2

105 331510007 股骨下端截骨术 次 1833 2145 1650 1930.9 1123.2 1314.4 1099.8 1287

106 331510008 胫骨高位截骨术 次 1827 2137 1644 1922.9 1121.2 1311.4 1096.2 1282.2

107 331510009 跟骨截骨术 次 1569 1836 1412 1652.3 964.5 1128.6 941.4 1101.6

108 331510010 成骨不全多段截骨术 次 1847 2161 1662 1944.5 1031.7 1207.1 1031.7 1207.1

109 331511001 肘关节融合术 次 1789 2093 1610 1883.6 996.7 1166.1 996.7 1166.1

110 331511002
先天性胫骨缺如胫骨

上端膝关节融合术
次 1647 2141.4 1647 2141.4 1113.4 1447.6 988.2 1284.8

111 331511003 踝关节融合术
包括三关节融合、

胫、距关节融合
次 2137 2500 1923 2249.6 1302.4 1523.6 1282.2 1500

112 331511004 跟骰关节融合术 次 1102 1432.7 1102 1432.7 740.8 963.1 661.2 859.6

113 331511005 近侧趾间关节融合术
包括近节趾骨背侧

楔形截骨手术
次 1102 1432.7 1102 1432.7 740.8 963.1 661.2 859.6

114 s331511001
先天性尺骨缺如矫正

腕关节成形融合术
含尺骨、桡骨 特殊缝线 次 1377 1790.3 1377 1790.3 859.9 1118 826.2 1074.2

115 331512001 肘关节叉状成形术 次 1706 1996 1535 1795.9 941.6 1101.7 941.6 1101.7

116 331512002 网球肘松解术 次 918 1193 918 1193 717.5 932.5 550.8 715.8

117 331512003 尺骨延长术 次 1283 1668 1283 1668 859.9 1117.9 769.8 1000.8

118 331512004 尺骨短缩术 次 1102 1432.7 1102 1432.7 740.8 963.1 661.2 859.6

119 331512005 桡骨延长术 次 1283 1668 1283 1668 859.9 1117.9 769.8 1000.8

120 331512006 桡骨短缩术 次 1102 1432.7 1102 1432.7 740.8 963.1 661.2 859.6

121 331512007 股骨延长术 次 2064 2280 1754 1937.6 1062.4 1173.6 1062.4 1173.6

122 331512008 髋臼造盖成形术 次 1472 1913.3 1472 1913.3 992.2 1289.7 883.2 1148

123 331512009
血管束移植充填植骨

术
次 1472 1913.3 1472 1913.3 992.2 1289.7 883.2 1148

12

124 331512010 股四头肌成形术 次 1472 1913.6 1472 1913.6 992.2 1289.9 883.2 1148.2

125 331512011
膝内外翻定点闭式折

骨术
次 1368 1600 1231 1439.8 821.8 961.2 820.8 960

126 331512012 髌韧带成形术

包括断裂直接缝合

术、远方移位、止点

移位、断裂重建术、

人工髌腱成形术

人工髌腱 次 1954 2287 1759 2058.8 1159.6 1357.2 1159.6 1357.2

127 331512013 胫骨结节垫高术 次 1283 1668.3 1283 1668.3 859.9 1118.1 769.8 1001

128 331512015 足母外翻矫形术 次 1576 1843 1418 1658.2 1045.9 1223.1 945.6 1105.8

129 331512016
第二跖骨头修整成形

术
次 1666 1949 1499 1753.6 1072.9 1255.2 999.6 1169.4

130 331512018 胫骨延长术 次 1593 2071.3 1593 2071.3 1135.5 1476.5 955.8 1242.8

131 331512021 骨搬移手术

消毒铺巾，手术清除

病变及坏死骨质，节

段骨缺损行骨搬移

架固定，骨质缺损远

或近端截骨，形成搬

移骨段，缝合伤口。

含外固定架调整。不

含术中 X线引导。不

含病理检查。

内外固定材

料、修补材料
次 1885.6 2451.3 1885.6 2451.3 1344.1 1747.3 1131.4 1470.8

132 331514001 断肢再植术 每肢 4092 4521 3478 3842.6 2107.4 2328.3 2107.4 2328.3

133 3315140010 断肢再植术 指显微手术 每肢 4092 4521 3478 3842.6 2394 2645 2394 2645

134 331514002 断指再植术 包括断趾
每指

(趾)
1377 1789.9 1377 1789.9 1076.3 1399 826.2 1073.9

135 3315140020 断指再植术
指显微手术，包括断

趾

每指

(趾)
3104 3429 2638 2914.2 1702.4 1880.6 1702.4 1880.6

13

136 331515001
手部掌指骨骨折切开

复位内固定术
次 1214 1421 1093 1279.4 775.8 908.1 728.4 852.6

137 331515002
手部关节内骨折切开

复位内固定术
次 1416 1656 1274 1489.9 740.8 866.4 740.8 866.4

138 331515003
本氏(Bennett)骨折

切开复位内固定术
次 1800 2106 1620 1895.4 992.7 1161.5 992.7 1161.5

139 331515004
腕骨骨折切开复位内

固定术
次 1552 1816 1397 1634.6 959.5 1122.7 931.2 1089.6

140 331515005
舟骨骨折切开复位内

固定术
次 1533 1794 1380 1615 871.5 1019.9 871.5 1019.9

141 331515006

舟骨骨折不愈合切开

植骨术+桡骨茎突切

除术

不含取骨 次 1283 1668 1283 1668 859.9 1117.9 769.8 1000.8

142 331515007
舟骨骨折不愈合植骨

术
次 1188 1544.2 1188 1544.2 804.8 1046.1 712.8 926.5

143 331515008
月骨骨折切开复位内

固定术
次 1102 1432.7 1102 1432.7 740.8 963.1 661.2 859.6

144 331515009
月骨骨折不愈合血管

植入术
包括缺血坏死 次 1283 1668 1283 1668 859.9 1117.9 769.8 1000.8

145 331515010
人工桡骨头月骨置换

术
单侧 1936 2140 1646 1819.4 978.6 1081.7 978.6 1081.7

146 331516001
手部关节脱位切开复

位内固定术

包括手部腕掌关节、

掌指关节、指间关节

脱位，切开复位内固

定术

次 1200 1404 1080 1263.6 730.4 854.6 720 842.4

147 331517001 局限性腕骨融合术 不含取骨 次 1102 1432.7 1102 1432.7 740.8 963.1 661.2 859.6

148 331517002 指间关节融合术 次 1288 1591 1224 1511.9 819.5 1012.3 772.8 954.6

14

149 331517003 腕关节融合术 次 1441 1780 1369 1691.1 950.2 1173.7 864.6 1068

150 331518001
掌指骨软骨瘤刮除植

骨术
不含髂骨取骨 次 1010 1312.6 1010 1312.6 679.1 882.6 606 787.6

151 331518002 掌指结核病灶清除术 包括跖、趾 次 1010 1312.6 1010 1312.6 679.1 882.6 606 787.6

152 331518003 近排腕骨切除术 次 1102 1432.7 1102 1432.7 740.8 963.1 661.2 859.6

153 331518007
腕关节三角软骨复合

体重建术
包括全切、部分切除 次 1917 2491.9 1917 2491.9 1356 1762.7 1150.2 1495.2

154 331519002 拇指再造术Ⅰ型

含髂骨取骨植骨，腹

部皮管再造拇指；不

含髂骨取骨及腹部

皮管

次 2230 2465 1896 2095.8 1125.8 1244.4 1125.8 1244.4

155 331519003 拇指再造术Ⅱ型

含拇甲瓣，再造拇

指；不含拇甲瓣切取

及髂骨取骨

次 2565 3334.7 2565 3334.7 1730.8 2250.2 1539 2000.8

156 331519004 拇指再造术Ⅲ型

含第 2足趾移植再

造拇指；不含第 2足

趾切取

次 2754 3580 2754 3580 1852 2407.5 1652.4 2148

157 331519005 拇指再造术Ⅳ型

含拇指延长+植骨+

植皮再造拇指；不含

取骨及取皮

次 3002 3318 2552 2820.6 1592.9 1760.6 1592.9 1760.6

158 331519006 拇指再造术Ⅴ型
含食指或其它手指

残指移位再造拇指
次 3064 3385 2604 2876.8 1772 1957.6 1772 1957.6

159 331519007 拇指再造术Ⅵ型
含虎口加深重建拇

指功能
次 2427 2682 2063 2279.8 1181.5 1305.6 1181.5 1305.6

160 331519009 其他指再造术

含部分再造和指延

长术；不含假体植入

和延长器应用

次 2418 2672 2055 2270.9 1302.3 1439.1 1302.3 1439.1

15

161 331519010
严重烧伤手畸形矫正

术

包括爪形手、无手、

拳状手等；不含小关

节成形术

次 2106 2738.1 2106 2738.1 1422.1 1849 1263.6 1642.9

162 331519011 手部瘢痕挛缩整形术
含掌侧和背侧；不含

指关节成形术

每个部

位或每

侧

2043 2391 1839 2152.3 1274.4 1491.5 1225.8 1434.6

163 331519012 指关节成形术

含侧副韧带切除、关

节融合；包括趾、关

节成形术

克氏针
每指

(趾)
1440 1685 1296 1516.5 840.9 984 840.9 984

164 331519017
掌指关节或跖趾关节

成形术
次 1102 1432.7 1102 1432.7 740.8 963.1 661.2 859.6

165 331521031 滑车重建术 不含肌腱切取 次 1223 1431 1101 1288.3 778.5 910.9 733.8 858.6

16

新乡市医疗保障局办公室 2022 年 1 月 18 日印发